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Nr 73.

Ankom till riksdagens kansli den 20 april 1923 kl. 11 f. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts under tionde huvud
titeln av statsverkspropositionen gjorda framställning 
angående anslag till undersöknings- och försvarsarbeten 
ä vissa malmfyndigheter rn. m. (3:e avd.)

Uti den till riksdagen den 8 januari avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1923—1924 
har Kungl. Maj:t under tionde huvudtiteln, punkt 45, med åberopande 
av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över handelsärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen att för verkställande av undersök
nings- och försvarsarbeten å områden, som äro eller kunna varda för 
kronans räkning inmutade, ävensom för tillvaratagande i övrigt av kro
nans gruvegendom å riksstaten för budgetåret 1923—1924 anvisa ett 
extra reservationsanslag av 140,000 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I en den 24 februari 1922 dagtecknad proposition, nr 103, föreslog 
Kungl. Maj:t riksdagen att för verkställande av undersöknings- och för
svarsarbeten å områden, som äro eller kunna varda för kronans räkning 
inmutade, ävensom för tillvaratagande i övrigt av kronans gruvegendom 
å tilläggsstat för år 1922 under tionde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 75,000 kronor.

Propositionen i fråga blev av riksdagen bifallen.
I anledning av en av Sveriges geologiska undersökning gjord 

framställning blev därefter genom beslut den 18 augusti 1922 av det 
anvisade anslaget ett belopp av 65,000 kronor ställt till institutionens 
förfogande för fullföljande av de pågående undersöknings- och försvars- 
arbetena å de områden, som g. nom institutionens försorg blivit eller 
kunde bliva för kronans räkning inmutade.
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Utskottets
yttrande.

I skrivelse den 24 oktober 1922 anmälde geologiska undersökningen 
sedermera, att de under sommaren utförda undersökningarna i tvenne 
fall givit positivt resultat och att beträffande den ena fyndigheten det 
dittills utförda arbetet' ingåve förhoppning, att en koppargruva av syn
nerligen högt värde uppdagats. På grund härav och då det vore ett 
viktigt statsintressse, att undersökningarna finge utan avbrott fortsättas, 
för vilket ändamål hela det av 1922 års riksdag anvisade anslaget vore 
erforderligt, hemställde geologiska undersökningen, att jämväl återstående 
10,000 kronor måtte ställas till institutionens förfogande.

Sedan kommerskollegium i avgivet utlåtande förklarat sig biträda 
ifrågavarande framställning, blev densamma genom beslut den 18 november 
1922 av Kungl. Maj:t bifallen.

Med hänsyn till att de arbeten, varom här är fråga, avse att inom 
landet frambringa råvaror, vilka nu årligen i stor utsträckning måste 
importeras, och då genom arbetenas fortsatta bedrivande utsikt torde få 
anses föreligga att begränsa och möjligen även onödiggöra denna im
port har utskottet funnit sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag att 
medel för nu ifrågavarande ändamål anvisas. Då det av Kungl. Maj:t 
äskade anslagsbeloppet ej heller givit utskottet anledning till erinran, 
får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må för verkställande av undersök
nings- och försvarsarbeten å områden, som äro eller 
kunna varda för kronans räkning inmutade, ävensom 
för tillvaratagande i övrigt av kronans gruvegendom 
å riksstaten för budgetåret 1923—1924 anvisa ett extra 
reservationsanslag av 140,000 kronor.

Stockholm den 20 april 1923.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande se under utlåtande nr 70.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1928.


